1

2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.12.2023 № 2452
Валдай

О внесении изменения в Порядок
определения нормативных затрат на оказание
 муниципальных услуг в социальной сфере
 по реализации дополнительных общеразвивающих
программ для детей, в отношении которых
 осуществляется отбор исполнителей услуг

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВ-ЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Порядок определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в социальной сфере по реализации дополнительных общеразвивающих программ для детей, в отношении которых осуществляется отбор исполнителей услуг (далее – Порядок), утвержденный постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 19.10.2023 года № 2006, изложив абзац 1 пункта 4 в редакции:
«БНЗi – значение базового норматива затрат, установленное для муниципальной услуги в социальной сфере по реализации дополнительной общеразвивающей программы i-й направленности, в очной форме для детей, не имеющих ограниченных возможностей здоровья, без применения технологий электронного и дистанционного образования, без применения сетевой формы реализации дополнительной общеразвивающей программы, в группе с базовой наполняемостью для i-й направленности в следующих размерах:

	Направленность дополнительной общеразвивающей программы
	Размер базового норматива затрат БНЗi, рублей/человеко-час

	Техническая направленность
	59,43

	Художественная направленность
	41,16

	Естественно-научная направленность
	50,29

	Социально-гуманитарная направленность
	50,29

	Туристско-краеведческая направленность
	41,16

	Физкультурно-спортивная направленность
	41,16

»;
2. Комитету образования Администрации Валдайского муниципального района обеспечить исполнение Порядка.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района Гаврилова Е.А.
4. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Первый заместитель Главы
администрации муниципального
района							Е.А.Гаврилов
image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]